



Ved hjælp af skovarbejder Johs. Jepsens traktorspil fra Fole lykkedes det for Chr. Petersen og spejderne at rulle skibene op af Hostrup Sø. Her arbejdes der med »Sebbe Als«, mens »Imme Aros« venter bagved.

Gram-vognmand:

Ekspert i at køre med vikingeskibe

Alle Danmarks nye vikingeskibe har været med en tur på Chresten Petersens vogn

Vognmand Chr. Petersen, Skyttevej, Gram, er indehaver af en besynderlig rekord. Han er nærmest mester i at køre med store vikingeskibe på sin langtømmer-lastbil. Det startede for seks år siden, og selv om Chr. Petersen har haft meget at gøre med spejdernes vikingeskibe i år, er hans opgaver for de ihærdige vikingespejdere sikkert ikke forbi endnu.

Der findes ikke et nybygget vikingeskib i Danmark, som ikke har haft en større eller længere tur på Gramvognmandens lastbil. Sidst har Chr. Petersen i samarbejde med spejderne sørget for, at de tre store skibe: »Imme Gram«, »Sebbe Als« og Imme Aros« og det mindre »Imme Heidrun« blev transporteret fra Abenrå Havn til Hostrup for medvirken i De gule Spejders store korpslejr på

området. Det var også hans job og fortjeneste at skibene kom op af den mundrede sø og atter vendte tilbage til det salte vand i Abenrå Fjord.

Chr. Petersen startede sin vikingeskibs-transport for over seks år siden, da han for første gang transporterede »Imme Gram«. Det var dengang fra Enderupskov til Genner, hvor det dengang eneste vikingeskib blev søsat. Siden har han kørt utallige gange med det store skib.

Mest bemærkelsesværdig var hans tur til England i fjor, men også turen i foråret til Alborg med »Imme Gram« og »Imme Heidrun« var nærmest dramatisk. Han har også kørt »Imme Gram« fra Frederiksværk til Abenrå.

Da skibene ved korpslejren ved Hostrup Sø skulle i søen var det Chr. Petersen, som ledede dette arbejde, og alle de store skibe blev hevet op i Abenrå og kørt til søens bred for at blive søsat under hans lederskab.

Selv om Chr. Petersen har anstrengende ture, kan han lide dette job. Men også fra spejdernes side sætter man uendelig stor pris på vognmandens altid gode humør og optimisme. Spejderne siger, at uden Chresten og hans kolossale evner på dette område var deres færd med de store skibe til lands aldrig gået godt.



Chresten Petersen tager bestik af, om nu også de stærke stålwirer er rigtigt monteret.